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Başbakan Suudi Arabistan'da Libya mesajı verdi: Biz yer altı zenginliklerin peşinde değiliz. O ülkelerin 

halklarının yanındayız. Biz bölgesel barış için çalışıyoruz. 

CĐDDE - Başbakan Recep Tayyip Erdoğan Suudi Arabistan’da düzenlenen Cidde Ekonomik Forumu’nda Libya’ya 

yapılan operasyonla ilgili açıklamalarda bulundu. Başbakan’ın açıklamaları özetle şöyle:  

 

"Libya halkı mutsuzken biz mutlu olamayız. Biz bölgemizdeki her ülkenin toprak bütünlüğü bağımsızlığına 

saygılıyız. Hiçbir ülke üzerinde gizli hesaplarımız olamaz. Türkiye’nin ekseni bellidir ve gayet açıktır. Libya 

kan ağlarken biz elimiz kolumuz bağlı oturamayız. Türkiye bölgenin huzur ve istikrarı için tüm taraflara diyalog 

çağrısını sürdürecektir. Biz o ülkelerin yer altı zenginliklerin peşinde değiliz. O ülkelerin halklarının 

yanındayız. Biz bölgesel barış için çalışıyoruz.  

 

YENĐ OSMANLICILIK  

 

Yeni Osmanlıcılık gibi bir ithamı kabul etmemiz asla ve asla mümkün değildir. Bu iddia art niyetli bir iddiadır. 

Her ülke Türkiye’nin dostluğundan kardeşliğinden emin olsun. Samimim çabalarımızdan rahatsız olanlar 

bölgede kan üzerine politika yapmak isteyenlerdir. Biz bölgede sadece ve sadece kardeşlik diyoruz. 

Kardeşlikten öte gayemiz yoktur ve olmayacaktır.  

 

ĐSTĐKRARSIZLIK ĐSRAĐL'Đ DE ETKĐLĐYOR  

 

Bölgedeki istikrarsızlık bizi ne kadar etkiliyorsa Đsrail ve Đsrail halkını da o kadar etkilemektedir. Đsrail 

hükümeti şiddet politikalarıyla Filistin’e zulmetmekle kalmıyor kendi halkına da zulüm ediyor.Sivillere saldıran 

Akdeniz’de korsanlık yapan bir hükümet oldukça bölgedeki barış çabalarının sonuç vermesi mümkün değildir. 

Đsrail hükümeti kendi halkına da zulüm etmekten bir an önce vazgeçmelidir.  
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“GÜN KUCAKLAŞMA GÜNÜDÜR”  

 

Gün silahları kendi halkına, kardeşine doğrultma günü değil, kucaklaşma günüdür. Gün kan akıtma değil kan 

davalarını bitirme günüdür. Biz Filistin için gözyaşı akıtırken Filistin mücadelesinin parçalanması içimizi 

kanatmıştır. Libya’da yaşanan trajediler vicdanımızı kanatmıştır. Đnsanların Irak’ta camilerde katledilmesi 

umutlarımızı incitmiştir.  

 

“LĐBYA’NIN ĐSTĐKRARA KAVUŞMASINI DĐLĐYORUZ”  

 

Libya istikametini belirlesin istedik. Keşke Libya’da olaylar bu noktaya gelmeseydi. Askeri müdahalenin bir an 

önce sonuçlandırılmasını Libya’nın bir an evvel istikrara kavuşturulmasını diliyoruz."

FORUM’DA SORU-CEVAP  

 

Başbakan Erdoğan konuşmasının ardından soru cevap bölümünde soruları cevapladı. Erdoğan sorulara şu 

cevapları verdi: "Bizim AB ile ilişkimiz yaklaşık 50 yıl. Bizim için şu anda AB bizi alsın ya da almasın çok büyük 

önem arz etmiyor. Ben zaman zaman söylüyorum: “Bizi almayacaksanız açıklayın. Bizden böyle bir açıklama 

bekliyorsanız bunu yapmayız. Biz Kopenhag yerine Ankara kriterlerini, Maastrich yerine de Đstanbul kriterlerini 

açıklar yolumuza devam ederiz. Türkiye birçok AB üyesi ülkeden şu anda daha iyi durumdadır. Gün olacak AB 

Türkiye’yi kendileri almak zorunda kalacaktır. Bunu da söylüyorum."  

 

'KADDAFĐ KENDĐSĐYLE ÇELĐŞĐYOR'

Başbakan Erdoğan, "Libya'ya yönelik bir operasyon dün itibarıyla başladı. Kaddafi hemen gitmeli mi?" 

sorusunaysa şöyle yanıtladı: "Bu, o aşamayı geçti bile. Kaddafi şu anda kendi kendisiyle çelişiyor. “Ben resmi 

bir görevle Libya’nın başında değilim” diyordu. Yapması gereken resmi görevle Libya’nın başına gelen bir 

kişiye görevi devretmesiydi. Halkın iradesine saygı göstermelisin diye hem kendisine hem de oğluna bunu 

söyledim. Bunu söyleme tarihim 1 Mart." 

ARABĐSTAN'LA AYNI HASSASĐYETĐ PAYLAŞIYORUZ  

 

Tunus ve Mısır’da, halk değişim için sesini yükselttiğinde, Türkiye olarak Mısır ve Tunus yönetimine gereken 

uyarıları yaptıklarını anlatan Erdoğan, bu ülkelerin yöneticilerine çok net ve samimi bir şekilde, halkın sesine 

kulak vermelerini ve halkın taleplerine dikkat kesilmelerini tavsiye ettiklerini dile getirdi.Başbakan Erdoğan, 

şöyle devam etti: "Aynı ilkeli tavrımızı Libya konusunda da ortaya koyduk. ’Libya’da hiç kimsenin burnu 

kanamasın’ dedik, ’Libya’da yere düşen her can bizim canımızdır’ dedik. Halka bombalarla yapılan saldırıları 

tasvip etmediğimizi gerekli olan lidere söyledik. Söylemekle de kalmadık, yönetimi itidale çağırdık, halkın 

sesine kulak vermeye çağırdık. Her iki tarafla da görüşmeler yaptık. Tavsiyelerimizi, uyarılarımızı ortaya 

koyduk, hiç kan akmadan, kimse mağdur olmadan Libya istikametini belirlesin istedik. Keşke Libya’da olaylar 

bu noktaya gelmeden çözülebilseydi. Keşke Libya, Mısır ve Tunus gibi değişim sürecini bu tür bedeller 

ödemeden tamamlasaydı. Ne yazık ki bu olmamış, hadise hiç arzu etmediğimiz bir yere gelmiştir. Bundan 

sonrası için, Libya’nın, kendi iradesiyle, kendi kararıyla kendi istikametini belirlemesini arzu ediyoruz. Tabii ki 

askeri müdahalenin, bu operasyonun bir an önce sonuçlandırılmasını, Libya’nın bir an önce istikrara 

kavuşmasını arzuluyoruz." Asla umutsuz olmadıklarını ve umutlarını kaybetmediklerini belirten Erdoğan, bu 

coğrafyada bir türlü dinmeyen kan ve gözyaşının hep birlikte durdurulabileceğini dile getirdi. Bunun 

başarılabileceğini kaydeden Erdoğan, "Đnanın, bugünkünden çok daha farklı bir tabloyu hep birlikte 

resmedebiliriz. Değişebilir, değiştirebiliriz" dedi.  

Suudi Arabistan’la Türkiye’nin bu noktada aynı hassasiyetleri taşıdığını vurgulayan Başbakan Erdoğan, bölgenin 

istikrarı için birlikte çalışmaya, birlikte mücadele etmeye, dayanışmaya devam edeceklerini bildiğini söyledi. 
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